
 

ΠΡΑΞΗ 2η 

ΘΕΜΑ: "Αξιολόγηση προσφορών 5θήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής μαθητών Γ' Λυκείου στα 

Ιωάννινα" 

Στο Δρυμό και στο Γραφείο του ΓΕΛ Μυγδονίας, σήμερα 29-10-2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 

12:00 π.μ., ο Διευθυντής του σχολείου κ. Μπουλάκης Γεώργιος συγκάλεσε την με υπ' αριθμ. 1/27-

10-2021 Πράξη του συγκροτειθείσα επιτροπή για την αξιολόγηση των προσφορών των τουριστικών 

πρακτορείων για την επιλογή της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, 

αναφορικά με την 5θήμερη εκπαιδευτική εκδρομή των μαθητών της Γ' Λυκείου του σχολείου στα 

Ιωάννινα από 22/11 μέχρι 26/11/2021. 

Στην συνεδρίαση συμμετείχαν οι: 1) Μπουλάκης Γεώργιος Διευθυντής, Πρόεδρος, 2) Μπούργος 

Ηλίας Υποδιευθυντής, μέλος, 3) Κόκκινος Ιωάννης εκπαιδευτικός, μέλος, 4) Καραγεωργίου Αστέριος 

μέλος του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων, μέλος, 5) Καλαϊτζής Ηλίας Πρόεδρος του 15μελούς 

συμβουλίου των μαθητών, μέλος και 6) Πανούση Χάιδω εκπρόσωπος των μαθητών της Γ’ τάξης, 

μέλος. Οι μαθητές συμμετείχαν χωρίς δικαίωμα ψήφου σύμφωνα με το άρθρο 14 της υπ' αριθμ. 

20883/ΓΔ4/12-2-2020 (ΦΕΚ 456/τ. Β'/13-2-2020) Υπουργικής Απόφασης. Από την συνεδρίαση 

απουσίασε η κ. Δάλλα Χαρίκλεια Πρόεδρος του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων του σχολείου. 

Μετά από την υπ' αριθμ. πρωτ. Φ 23/809/20-10-2021 πρόσκληση προς τα τουριστικά πρακτορεία 
επί του θέματος, η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης στις 20-10-2021, κατέθεσαν εμπρόθεσμα προσφορά τα 
ακόλουθα 14 τουριστικά πρακτορεία: 1) CONNECTION TRAVEL, 2. ΨΩΜΙΑΔΗΣ TRAVEL, 3. APOLLO 
TRAVEL, 4. MAZI TRAVEL,  5. POLIZAS TRAVEL, 6. GASSI HOLIDAYS, 7. VIA VOLTA, 8. EVA WORLD, 9. 
HERODOTUS TOURS, 10. ZOE'S HOLIDAYS, 11. ATHOS HELLAS, 12. IOLE TRAVEL, 13. GRECOS.gr 
TRAVEL και 14. ZORPIDIS TRAVEL. 
Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 
1. Την υπ' αριθμ. 20883/ΓΔ4/12/2/2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 456, τ. Β', 13/2/2020) με θέμα: 
"Εκδρομές - Εκπαιδευτικές επισκέψεις και μετακινήσεις μαθητών/τριων Δημόσιων και Ιδιωτικών 
σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας", άρθρα 2, 9, 10 και 14. 
2. Την υπ' αριθμ. Δ1α/Γ. Π. οικ./55254/10-9-2021 (ΦΕΚ 4187, τ. Β', 10/9/2021) Υπουργική Απόφαση 
με θέμα: "Λειτουργία των εκπαιδευτικών μονάδων ... για την αποφυγή διάδοσης του κορωνοϊού 
COVID - 19 κατά την λειτουργία τους". 
3. Την υπ' αριθμ. πρωτ. Φ. 23/809/20-10-2021 πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς για 
5θήμερη εκδρομή μαθητών Γ' Λυκείου στα Ιωάννινα προς τα τουριστικά πρακτορεία. 
4. Τα στοιχεία των οικονομικών προσφορών των 14 τουριστικών πρακτορείων που αναφέρονται στα 
δεδομένα της προκήρυξης και καταγράφονται στον ακόλουθο πίνακα: 
 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Α/Α ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΤΙΜΗ ΠΡ. ΤΙΜΗ Η/Δ ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

SAZ CITY  4* Πόλη 210

1 CONNECTION TRAVEL DOVITEL BOUTIQUE 4* Πέραμα 6 km 199

PALLADION 3* Πόλη 149 209

SAZ CITY  4* Πόλη 260 3 free

2 ΨΩΜΙΑΔΗΣ TRAVEL AAR HOTEL 4* 14 km 225 Φόρος 

3 APOLLO TRAVEL ANEMOLIA 4* Αμφιθέα 7 km 143 163 2 free Δωρ/γες 50 €

4 MAZI TRAVEL EPIRUS PALACE 5* 7 km 215

ANEMOLIA 4* Αμφιθέα 7 km 186 2 άτομα Σκιάθο

5 POLIZAS TRAVEL AAR HOTEL 4* 14 km 207 2 free 4 ημέρες

EPIRUS PALACE 5* 7 km 159 184  

6 GASSI HOLIDAYS AAR HOTEL 4* 14 km 164 185

SAZ CITY  4* Πόλη 203 225

7 VIA VOLTA ESSENCE 4* Πόλη 190 230

ESSENCE 4* Πόλη 195 225

SAZ CITY  4* Πόλη 205 230

8 EVA WORLD ANEMOLIA 4* Αμφιθέα 7 km 180

DOVITEL BOUTIQUE 4* Πέραμα 6 km 195

EPIRUS PALACE 5* 7 km 180 204

9 HERODOTUS TOURS SAZ CITY  4* Πόλη 190 210 2 free

EPIRUS PALACE 5* 7 km 225 235

AAR HOTEL 4* 14 km 230 3 free

10 ZOE'S HOLIDAYS PALLADION 3* Πόλη 170 225

ALEXIOS 3* Πόλη 165

ESSENCE 4* Πόλη 180 200

11 ATHOS HELLAS SAZ CITY  4* Πόλη 180 200

ΒΥΖΑΝΤΙΟ 3* Πόλη 145 180

ΑΛΕΞΙΟΣ 3* Πόλη 150

12 IOLE TRAVEL PALLADION 3* Πόλη 155 2 free Ξεναγό

ANEMOLIA 4* Αμφιθέα 7 km 185

SAZ CITY  4* Πόλη 260

ALEXIOS 3* Πόλη 118 2 άτομα Σκιάθο

PALLADION 3* Πόλη 122 4 ημέρες

13 GRECOS.gr TRAVEL SAZ CITY  4* Πόλη 218 50 δωρ/γες 10%

EPIRUS PALACE 5* 7 km 178 205

ALEXIOS 3* Πόλη 139

14 ZORPIDIS TRAVEL PALLADION 3* Πόλη 149

 

 

 

 

 



συνέκρινε και συνεκτίμησε τα δεδομένα των προσφορών συνδυάζοντας ομοειδή δεδομένα, την τιμή 

και τις πρόσθετες παροχές για ξενοδοχείο 4* εντός της πόλης των Ιωαννίνων με πρωινό, 

αποφασίζει ομόφωνα, και επιλέγει το τουριστικό πρακτορείο ATHOS HELLAS για την 

πραγματοποίηση της 5θήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής των μαθητών της Γ' Λυκείου στα Ιωάννινα 

οδικώς από 22 έως 26/11/2021 στο ξενοδοχείο ESSENCE 4* με πρωινό, διότι κατέθεσε την 

οικονομικότερη προσφορά για ξενοδοχείο 4* με πρωινό εντός της πόλης των Ιωαννίνων με 

διαθεσιμότητα δωματίων, έναντι των υπολοίπων πρακτορείων για τους 47 συμμετέχοντες μαθητές 

και 3 συνοδούς καθηγητές, με τιμή ανά μαθητή 180,00 ευρώ.  

 
Για το λόγο αυτό συντάχθηκε η παραπάνω πράξη και υπογράφεται. 

 

   O  Διευθυντής                             H   Επιτροπή 

 

Μπουλάκης Γεώργιος       Μπούργος Ηλίας 

                                             Κόκκινος Ιωάννης 

                                              Καραγεωργίου Αστέριος 

       


